АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <//, с&З/У №

г. Рошаль

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Рошаль № 904 от 22.12.2017 «Об организации питания обучающихся

муниципальных образовательных организаций городского округа Рошаль и
установления размера частичной компенсации стоимости питания отдельным

категориям обучающихся муниципальных образовательных организаций
городского округа Рошаль»

В соответствии с Законом Московской области от 19.01.2005
№ 24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости питания отдельным
категориям обучающихся в образовательных организациях» (в редакции
закона Московской области от 25.12.2017 № 234/2017-03),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского
округа Рошаль № 904 от 22.12.2017 «Об организации питания обучающихся
муниципальных образовательных организаций городского округа Рошаль и
установления размера частичной компенсации стоимости питания отдельным
категориям обучающихся муниципальных образовательных организаций
городского округа Рошаль» (далее -  постановление), дополнив пунктом 1.1.1
следующего содержания:

«1.1.1. Бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)
обучающихся Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» городского округа Рошаль Московской области (далее -  МКОУШ
для обучающихся с ОВЗ) за счет средств бюджета Московской области и
средств местного бюджета, исходя из установленного настоящим
постановлением размера частичной компенсации стоимости питания на один
учебный день посещения.».

2. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«Установить, что размер стоимости обеда для детей из многодетных

семей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях
городского округа Рошаль в МОБУ СОШ № 2, МОБУ СОШ № 6 им.

f О 0 0 1 2

А.Ю. Малинина, МОБУ Лицей; детей с ограниченными возможностями
здоровья, детей-инвалидов, обучающихся в МКОУШ для обучающихся с
ОВЗ в период с 01.01.2018 по 31.12.2018 составляет

1) 76,00 рублей обед за одного обучающегося на 1 учебный день
посещения на начальной ступени общего образования, из них:

а) 38,00 рублей -  за счет средств бюджета Московской области;
б) 38,00 рублей -  за счет бюджета городского округа Рошаль.
2) 76,00 рублей за обед за одного обучающегося на 1 учебный день

посещения на ступени основного общего и среднего общего образования, из
них:

а) 44,00 рубля -  за счет средств бюджета Московской области;
б) 32,00 рублей -  за счет средств бюджета городского округа Рошаль.
3) 76, 00 рублей за одного обучающегося на 1 учебный день посещения

для обучающихся МКОУШ для обучающихся с ОВЗ за счет средств бюджета
городского округа Рошаль.».

3. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:
Установить, что размер стоимости обеда для детей-сирог, детей

оставшихся без попечения родителей и детей-инвалидов, обучающихся в
муниципальных образовательных организациях городского округа Рошаль в
МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №6 им. А.Ю. Малинина, МОБУ Лицей,
МКОУШ для обучающихся с ОВЗ в период с 01.01.2018 по 31.12.2018
составляет:

1) 76,00 рублей обед за одного обучающегося на 1 учебный день
посещения на начальной ступени общего образования, из них:

76.00 рублей -  за счет средств бюджета городского округа Рошаль.
2) 76,00 рублей за обед за одного обучающегося на 1 учебный день

посещения на ступени основного общего и среднего общего образования, из
них:

76.00 рублей -  за счет средств бюджета городского округа Рошаль.
4. Изменения, внесенные настоящим постановлением,

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
5. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль

(Маслова Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в
газете «Рошальский вестник» и на официальном сайте городского округа
Рошаль Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин